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Punkt 1: Meddelelser

17/21510

Resumé

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

 

Budget 2018

Af hensyn til kommunens likviditet har Kommunalbestyrelsen den 21.11.2018 godkendt en ekstraordinær tilbageførsel til
kassebeholdningen af mindreforbrug i 2018, som var planlagt til overførsel fra 2018 til 2019.

På Kultur- og Fritidsudvalgets område er der tilbageført et samlet beløb på drift og anlæg på 1.233.000 kr. til
kassebeholdningen.

Heraf angår 500.000 kr. Folkeoplysningsudvalgets budgetområde, idet der er tilbageført 400.000 kr. fra aktivitetstilskud
og 100.000 kr. fra nedsat deltagerbetaling til voksenundervisning.

 

Budget og forbrug – Folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, Start- og
udviklingspuljen og Partnerskabspuljen 2018

Til orientering vedlægges:

 

Oversigt over budget og forbrug på tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i 2018

Oversigt over budget og forbrug på tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde inkl. Start- og
udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen, og Partnerskabspuljen i 2018

 

Henvendelse fra Boldklubben Søllerød-Vedbæk af 2016 (BSV)

Kulturområdet orienterer om vedlagte brev til BSV og deraf følgende mail fra BSV til Folkeoplysningsudvalgets
medlemmer.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tog meddelelserne til efterretning.

 

Årsplanen for 2019 vedlægges. Heri kan læses forslagene til foreningsbesøg og temaet ”Unge og folkeoplysning”.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 



Bilag

Oversigt over budget og forbrug på den folkeoplysende voksenundervisning - december 2018

Oversigt over tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde - december 2018

Svar fra Folkeoplysningsudvalget til BSV af 2016 vedr. kunstgræsbanen på Rundforbi Idrætsanlæg.

Mail fra BSV af 02.12.2018 som svar på brev med afgørelse om brug af bane på Rundforbi Idrætsanlæg.



Punkt 2: Opfølgning på idrætsanalysen - Status på digitaliseringsindsatsen -
Kapacitetsudnyttelse og andre anvendelsesformer

16/9812

Resumé

 

Kommunalbestyrelsen har den 22.06.2016 godkendt en strategi med fase 1 og 2 i digitaliseringsindsatsen til udvikling af
digitale løsninger, nye teknologier m.m. som et led i opfølgningen på idrætsanalysen i forhold til bedre
kapacitetsudnyttelse.

 

Folkeoplysningsudvalget fik den 08.08.2017 en status for digitaliseringsindsatsen.

 

Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik en ny status for det igangværende arbejde, samarbejdet med
Wannasport samt en orientering om kommende faser af projektet.

 

Sagsfremstilling

 

Ultimo november 2016 blev det nye bookingsystem taget i brug for kommunens egne brugere, foreninger og øvrige
brugere. Imidlertid har generende systemfejl bevirket, at det nye bookingsystem først for nylig er begyndt at leve op til
forventningerne.

 

Kulturområdet har været og er fortsat i tæt dialog og samarbejde med leverandøren. Der er fortsat tillid til, at
bookingsystemet vil udvikle sig til at være et af de bedste på markedet. Markedet har få leverandører.

 

Fase 2 – Afmeldekultur

Afmeldemodulet er, som et led i indsatsen med at opnå en bedre kapacitetsudnyttelse, udviklet til brug for hurtig
afbooking af enkeltstående tid, der alligevel ikke skal bruges. Afmeldemodulet hentes til smartphone eller tablet og er
tænkt til foreningsbrug.

 

Via modulet kan bruger eksempelvis afmelde næste uges træningspas via sin smartphone, hvis der er kommet et tilbud om
en træningskamp ude. Den tid, der afmeldes, bliver i løbet af få sekunder tilbudt andre foreninger og deres trænere via
SMS, hvis de abonnerer via modulet. Den ledige tid kan bookes via den modtagne SMS.

 

Som følge af problemerne med det nye bookingsystem har det endnu ikke været muligt at få igangsat den oprindeligt
godkendte pilotfase med afmeldemodulet.

 

På den baggrund besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 16.08.2017 at udsætte evalueringen af de nye lokaleregler og
afmeldekultur ét år således, at evalueringen nu skal gennemføres i 2019.

 



Birkerød Idrætscenter og Rudegaard Idrætsanlæg er udpeget som anlæg i pilotfasen. Brugerrådene på henholdsvis
Birkerød Idrætscenter og Rudegaard Idrætsanlæg er løbende involveret.

 

Pilotfasen er sat i gang ultimo august 2018 og afsluttes ultimo november 2018 med en evaluering fra de involverede
brugere i december 2018. Herefter forventes afmeldemodulet implementeret på øvrige idrætsanlæg, i kulturhuse og på
øvrige faciliteter, hvor det giver mening.

 

Der er nedsat en følgegruppe bestående af repræsentanter fra foreninger og aftenskoler m.fl. Følgegruppen orienteres
løbende om udviklingen.

 

Fase 3 og frem – Wannasport - Kapacitetsudnyttelse

Som et led i andre anvendelsesformer og bedre kapacitetsudnyttelse udbydes fra 01.01.2019 den ledige tid, som
foreningerne ikke ønsker at anvende, via applikationen Wannasport. Dette skal ses som et supplement til afmeldekultur
for så vidt angår individuel privat brug mod betaling.

 

Wannasport giver private brugere mulighed for at booke banetid til aktiviteter i idrætshaller og specialanlæg m.m. mod
betaling. Applikationen kan udbyde den ledige tid fra bookingsystemet via en snitflade, som kommunen ønsker at udbyde
til denne form for brug.

 

Wannasport fungerer herudover som en form for socialt medie. F.eks. kan den enkelte bruger booke en ledig tid på en
badmintonbane, betale herfor, og i samme ombæring invitere 1-3 andre til at deltage.

 

Det forventes, at Wannasport implementeres i flere faser i løbet af 2019.

 

Booking ved døren - kapacitetsudnyttelse

Når afmeldemodulet og Wannasport er implementeret, vil et af de næste led i digitaliseringen være direkte booking ved
døren via tablets på udvalgte lokaler på kulturcentre og idrætsanlæg.

 

Tablets monteres ved døren til lokalet. De viser den aktuelle ugeplan for lokalets brug, og der vil være mulighed for at
bladre frem ugevis samt at logge på og booke eventuel ledig tid.

 

Dette er også et vigtigt informativt element ved møde- og undervisningslokaler samt på idrætshaller, gymnastiksale og
øvrige faciliteter rundt om i kommunen.

 

Kulturområdet vil anvende Storm P på Kulturcenter Mariehøj, Performancehuset på Kulturcenter Mantzius samt
mødelokalerne på henholdsvis Rudegaard og Rundforbi Idrætsanlæg i et pilotprojekt.

 

Der skal ske udvikling af snitflade til / fra bookingsystemet, etableres el og netværkskommunikation samt ske anskaffelse
og montering af tablets.



 

Informationsskærme

Et andet element i digitaliseringen er info-skærme ved hovedindgange og andre knudepunkter på kulturinstitutioner og
idrætsanlæg, hvor brugere får information om faciliteten, og hvor der bl.a. kan vises en daglig liste over, hvor de
forskellige aktiviteter finder sted.

 

Kulturområdet har gennemført et mindre projekt herom på Kulturcenter Mariehøj, hvor dagens bookinger sammen med
reklamer for aktiviteter m.m. vises på info-skærmene i hovedbygningen og på udvalgte knudepunkter.

 

Kulturområdet ønsker at videreudvikle og videreføre konceptet på biblioteker, idrætsanlæg, Kulturcenter Mantzius m.fl.

 

Registrering af kapacitetsudnyttelse

Endnu et element i digitaliseringen for bedre kapacitetsudnyttelse er automatisk optælling i idrætshaller. Optællingen sker
som automatisk registrering time for time af det antal personer, der benytter den enkelte idrætshal til aktivitet. Der er ikke
tale om videoovervågning med persongenkendelse.

 

Kulturområdet deltager i et projekt herom i regi af 4K. Det forventes, at Rudersdal vil byde ind med de 10 store
idrætshaller til dette projekt.

 

Projektet kan også ses som en effektivisering af den indsats, der er sat i værk i forhold til tilsyn med brug af især de store
idrætshaller.

 

Digitale låsesystemer

Endvidere er der den fortsatte udbredelse af digitale låsesystemer på de bygninger og lokaler, som anvendes af foreninger
og øvrige brugere med henblik på øget tilgængelighed. Digitale låse har afgørende fordele som:

 

Brugernes adgang kan begrænses i tid og til præcis det / de lokaler, der er givet tilladelse til at benytte
Hvis en brik mistes, eller hvis en brik ikke afleveres på forlangende, kan brikken kodes ud af systemet, hvorefter
den er værdiløs
I tilfælde af hærværk eller tyveri kan det spores, hvem der sidst har låst op til lokalet / faciliteten
Tilsynsindsatsen effektiviseres

 

Det skal ske udvikling af snitflade mellem bookingsystemet og kommunens valgte låsesystem med henblik på automatisk
kodning af låsebrikker ud fra de enkelte bookinger.

 

Folkeoplysningsudvalget vil løbende blive orienteret om status for projektet med digitalisering.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forelægges til orientering.



Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tager orienteringen om kommende faser på idrætsanalysen til efterretning.

 

Afmeldemodulet foldes ikke ud til andre anlæg m.v., før der kommer et revideret, tilrettet modul.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 



Punkt 3: Godkendelse af regler for tilskud til distriktsforeninger

18/6082

Resumé

 

Allerød Kommune ønsker ikke længere at varetage opgaven med udbetaling af tilskud til distriktsforeningen DGI
Nordsjælland, som de har gjort på vegne af kommunerne i Nordsjælland siden godkendelsen af det gældende regelsæt,
der blev godkendt i Folkeoplysningsudvalget den 25.09.2007.

 

Hillerød Kommune overtager opgaven fra 01.01.2019 og har den 16.10.2018 fremsendt forslag til regler for tilskud til
distriktsforeninger til godkendelse i alle kommuner i Nordsjælland.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget med henblik på en anbefaling til Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Sagsfremstilling

 

Hillerød Kommune har ved overtagelsen af opgaven med at administrere tilskud til distriktsforeningen DGI Nordsjælland
indkaldt de 10 nordsjællandske kommuner til en drøftelse af det eksisterende regelsæt for tilskud til DGI Nordsjælland.

 

Fem kommuner, herunder Rudersdal Kommune, har, som følge af de ændrede vilkår siden den eksisterende aftale blev
indgået, udarbejdet vedlagte aftalegrundlag mellem DGI Nordsjælland og de 10 involverede kommuner. Forslaget er
fremsendt til godkendelse i de 10 kommuner.

 

Lovgrundlag

Distriktsforeninger modtager tilskud efter § 45 i folkeoplysningsloven. Her forudsættes, at en distriktsforening kun skal
henvende sig et sted, og at de involverede kommuner er forpligtede til at indgå aftale om lokaleanvisning mv., og at
fastsætte retningslinjer for administrationskommunens administration af ordningen.

 

Den ny aftale

I forslaget til ny aftale er der en mere retfærdig fordeling af de kommunale udgifter, og beregningen af tilskud er lettere at
administrere for begge parter. Endvidere vil det årlige tilskud til DGI Nordsjælland blive nedsat, idet tilskudsandelen til
kursusaktiviteter i DGI Nordsjællands administrationsbygning er blevet vurderet for højt i de nuværende regler.

 

Tilskud til DGI Nordsjælland vil fremover blive afregnet med udgangspunkt i medlemstal i DGI foreningerne i de
deltagende kommuner. Tilskuddet beregnes efter en fast fordelingsnøgle på 5,50 kr. pr. medlem under 25 år.

 

Den ny beregningsmetode vil reducere det samlede tilskud i forhold til den hidtidige aftale, idet det nu er sidestillet med
de lokaler, som der kan anvendes til foreningsaktiviteter i DGI Nordsjællands nuværende administrationsbygning. Der
kan være variationer heri fra kommune til kommune.



 

Et nyt element i forslaget til aftale er, at de nordsjællandske kommuner fremover skal anvise lokaler og udendørsanlæg til
DGI Nordsjælland på samme vilkår som de godkendte foreninger i de enkelte kommuner. I stedet for at betale tilskud til
lokaleleje, udnyttes de eksisterende lokaler i de respektive kommuner.

 

Forslaget til ny aftale er blevet drøftet og godkendt af DGI Nordsjælland før udsendelse til de involverede kommuner til
godkendelse. Såfremt alle 10 kommuner godkender aftalen, vil den træde i kraft den 01.01.2019.

 

Såfremt det ikke er muligt at opnå enighed blandt alle involverede kommuner, foreslås det, at administrationen fremover
sker efter aftaleforslaget, såfremt et flertal af de involverede kommuner godkender dette.

 

Økonomi

Kulturområdet kan oplyse, at Rudersdal Kommune de senere år har betalt et samlet driftstilskud til DGI Nordsjælland på
55.000 kr. årligt.

 

I forslaget til ny aftale er der ikke indarbejdet et aktivitetstilskud, men et lokaletilskud med et beløb på 5,50 kr. pr. DGI
medlem i den enkelte kommune.

 

DGI Nordsjælland oplyser, at DGI’s medlemsforeninger i 2017 i Rudersdal Kommune havde 8.067 medlemmer under 25
år. Det svarer til et tilskud på 44.369 kr.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet har over for aftaleparterne tilkendegivet et behov for en uddybning af aftalen. Bl.a. bør det præciseres,

 

at aftalen erstatter den tidligere aftale administreret af Allerød Kommune, og
at lokaletilskuddet alene beregnes på baggrund af antallet af medlemmer under 25 år i DGI Nordsjællands
medlemsforeninger.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at forslaget til ny aftale
mellem DGI Nordsjælland og Rudersdal Kommune godkendes.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET vedtager at indstille til Kultur- og Fritidsudvalget, at forslaget til ny aftale mellem
DGI Nordsjælland og Rudersdal Kommune godkendes.

 



Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Udkast til aftalegrundlag med distriktsforeningen DGI Nordsjælland

Hillerød Kommune - administration af tilskud til distriktsforeningen DGI Nordsjælland



Punkt 4: Teatermejeriet - Evaluering af 3 årigt forsøg/tilskudsaftale samt
forslag til fremtidig tilskuds- og samarbejdsmodel

14/31041

Resumé

Efter ansøgning fra Teatermejeriet om udvidelse af det årlige driftstilskud anbefalede Folkeoplysningsudvalget den
24.02.2016 Kultur- og Fritidsudvalget en forsøgsordning med forøgelse af det årlige driftstilskud til Teatermejeriet med
100.000 kr. årligt i tre år.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 09.03.2016 indstillingen. Der foreligger nu en evaluering af forsøgsperioden.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsvalget vedtog den 12.03.2003 – med baggrund i folkeoplysningslovens § 6 stk. 2 – at etablere et
fritidsværested i Teatermejeriets regi som et alternativt tilbud for børn og unge. Tilbuddet var et aktivitets- og
opholdstilbud for børn i 4.-6. klasse i deres fritid. Teatermejeriet udbyder således dels et foreningstilbud og dels et tilbud
om fritidsværested.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 09.03.2016 en ansøgning fra Teatermejeriet om forøgelse af det årlige
driftstilskud med 100.000 kr. årligt i tre år til fritidsværestedet. Baggrunden for ansøgningen var, at Teatermejeriets
ønskede en forøgelse af lønudgifterne til leder og instruktører med henblik på at åbne mere op for / øge aktiviteterne i
fritidsværestedet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog samtidig at følge Folkeoplysningsudvalgets indstilling om, at deltagerbetalingen for
benyttelse af Teatermejeriets samlede tilbud skulle forøges, og at det skulle være muligt at deltage i
fritidsværestedsaktiviteter uden at være medlem af / deltage i Teatermejeriets foreningstilbud.

 

Der er efterfølgende indgået tilskudsaftale mellem Teatermejeriet og Rudersdal Kommune for perioden 2016-2018 om
vilkårene for det samlede tilskud, herunder den årlige forøgelse på 100.000 kr.

 

Der vedlægges faktaark om Teatermejeriets medlemstal, kontingent og tilskud for årene 2016-2018.

 

Evaluering

Kulturområdet har løbende afholdt dialogmøder med repræsentanter fra Teatermejeriets bestyrelse samt den daglige leder.
Endvidere har Kulturområdet støttet Teatermejeriet i at synliggøre tilbuddene i fritidsværestedet.

 

Teatermejeriets generalforsamling besluttede at forøge deltagerbetalingen fra 2018 for deltagelse i Teatermejeriets
aktiviteter. Kontingentet til Fritidsværestedet var i udgangspunktet 300 kr. pr. måned.

 



Det kan konstateres, at fritidsværestedet i hele perioden udelukkende er blevet benyttet af eksisterende medlemmer af
Teatermejeriet, som ikke skulle betale yderligere kontingent for at være med i fritidsværestedet. Derudover vurderer
Teatermejeriet, at ca. 20 unge, som ikke er medlem af Teatermejeriet, regelmæssigt har besøgt deres kammerater i
Fritidsværestedet.

 

Da der ikke blev tilknyttet nye betalende medlemmer til fritidsværestedet de første to år, aftalte Kulturområdet og
Teatermejeriet en forsøgsordning fra 2018, som gjorde det gratis at deltage i fritidsværestedet. Dette tiltag har ikke givet
nye medlemmer til fritidsværestedet.

 

Teatermejeriet har i slutningen af den treårige periode gennemført en analyse af fritidsværestedet. Analysen er samlet i
slutevalueringen af forsøgsordningen, der vedlægges.

 

Analysen fremhæver følgende:

Teatermejeriet tiltrækker og fastholder en bred og varieret gruppe af børn og unge både aldersmæssigt og
geografisk i en fritidsaktivitet med mulighed for faglig, social og personlig udvikling
For en væsentlig del af medlemmerne er Teatermejeriet den eneste fritidsaktivitet
Medlemmernes alderssammensætning og deltagelsesmønstre understreger, at Teatermejeriet i udstrakt grad formår
at fastholde unge som en aktiv del af kultur- og foreningslivet
Der er et højt fremmøde, og brugen af fritidsværestedets aktiviteter er stigende i forhold til alder
Medlemmerne deltager aktivt. Siden august 2018 har en repræsentant for medlemmerne deltaget i
bestyrelsesarbejdet på lige fod med medarbejderrepræsentanter og ledelsen

 

Teatermejeriets bestyrelse tilkendegiver i øvrigt, at samlet set er Fritidsværestedets aktiviteter konsolideret.
Teatermejeriets kerneaktiviteter som omdrejningspunkt for meningsfulde og inkluderende fællesskaber er afgørende for
medlemmernes brug af og tilknytning til tilbuddet.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet anerkender ovenstående punkter fra evalueringen. Fritidsværestedet er med til at skabe et fritidsmiljø, der
formår at udvikle og fastholde børn og unge som en aktiv del af kulturlivet. Det er ikke lykkedes Teatermejeriet at
etablere fritidsværestedet som et alternativt tilbud til SFO/SFK, idet brugerne af fritidsværestedet i forvejen er deltagere i
Teatermejeriets holdundervisning (foreningsdelen).

 

Kulturområdet vurderer, at fritidsværestedets sociale samlingspunkt for brugerne i høj grad understøtter Teatermejeriets
pædagogiske profil og brugernes personlige udvikling.

 

Som opfølgning på slutevalueringen har Teatermejeriets bestyrelse og Kulturområdet drøftet forskellige muligheder i en
fremadrettet tilskudsform, herunder hvilke forpligtelser Teatermejeriet skal imødekomme i en eventuel permanent ny
aftale om tilskudsvilkår.

 

I forsøgsperioden har Kulturområdet løbende haft dialog med Teatermejeriet om indretning og ændring af deres
virksomhed i forhold til den indgåede aftale. Teatermejeriet har i perioden øget deres medlemstal med 20 medlemmer, sat
deltagerbetalingen op og skabt bedre muligheder for, at Teatermejeriets medlemmer anvender fritidsværestedet, som de
hovedsageligt benytter som en fritidsaktivitet.

 



Imidlertid har Kultur- og Fritidsudvalget den 25.06.2016 besluttet at følge Folkeoplysningsudvalgets ønske om at belyse
muligheder og økonomi for etablering af foreningsbaserede fritidsværesteder som et nyt koncept og et alternativ til
SFO/SFK. I Teatermejeriets fritidsværested har opdelingen mellem forening og fritidsværested ikke kunnet opretholdes
som to separate medlemssteder.

 

Fritidsværestedet fungerer i dag som et tilbud sideløbende med foreningens aktiviteter med pædagogisk opsyn og
aktiviteter for Teatermejeriets medlemmer.

 

I forbindelse med evalueringen har Kulturområdet været i dialog med Musikskolen, Billedskolen, Ung i Rudersdal og
Teatermejeriet for at drøfte mulighederne for, at andre kulturinstitutioners brugere fremadrettet vil benytte Teatermejeriets
fritidsværested.

 

Det er stort set udelukkende Teatermejeriets egne medlemmer, der benytter fritidsværestedet. Det har ikke været muligt at
motivere andre brugere/børn og unge til at anvende Teatermejeriets fritidsværested.

 

Kulturområdet, herunder Rudersdal Musikskole, Billedskolen og Ung i Rudersdal har drøftet muligheden for via
Teatermejeriets tilbud at skabe et særligt samlet fritidsværested for Kulturcenter Mariehøjs brugergrupper/børn og unge.

 

Det vurderes, at det ikke vil være et attraktivt tilbud, idet de respektive grupperinger fra de forskellige tilbud ønsker at
knytte sig dér, hvor deres aktivitet udgår fra, f.eks. Vedbæk Garden, Billedskolen m.v.

 

Ung i Rudersdal udbyder tilbud og aktiviteter for børn fra 6. klasse.

 

Der er således enighed om, at tanken om at etablere fritidsværested for andre børn og unge end Teatermejeriets egne
medlemmer ikke er en farbar vej.

 

Lovgrundlag

Den eksisterende og supplerende tilskudsaftale er indgået i henhold til § 6, stk. 2, i folkeoplysningsloven, hvor
Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at dele af den samlede beløbsramme til folkeoplysning skal anvendes til nærmere
angivne formål inden for lovens område.

 

Tilskud

Teatermejeriet har i perioden 2015-18 modtaget følgende tilskud:

 

Tekst 2015 2016 2017 2018

Foreningsdelen     1) 287.250 272.248 317.756 316.667

Fritidsværestedet 270.000 270.000 270.000 270.000

Forsøg, fritidsværested 0 100.000 100.000 100.000



Årligt driftstilskud 557.250 642.238 687.756 686.667

1)      Tilskud til foreningsdelen er afhængig af antallet af medlemmer. I 2018 er det det forventede tilskud, idet endelig
afregning først sker i foråret 2019.

 

Det ekstraordinære tilskud til Fritidsværestedet på 100.000 kr. årligt i forsøgsperioden er finansieret via
Folkeoplysningsudvalgets pulje til aktivitetstilskud.

 

Forslag til videre udvikling af tilbuddet

Da det ikke har været muligt at skabe et åbent supplerende fritidstilbud for kommunens børn og unge uden for
Teatermejeriets medlemskreds, vurderer Kulturområdet, at der skal søges andre veje og arbejdes med en redigeret model,
som kan være med til at fremme, at Teatermejeriet rammer nye målgrupper jf. ovennævnte beskrivelse.

 

Kulturområdet foreslår, at der indgås en tilskudsaftale med Teatermejeriet på samme vilkår som før forsøgsperioden med
Fritidsværestedet, dog med nye forpligtelser i forhold til at ramme nye målgrupper.

 

Disse forpligtelser kan være: Fripladsordning, forpligtende projekter i Åben Skole, valgfag, indsatser i samarbejder med
andre fagområder i kommunen omkring sårbare børn og unge, inspirationskurser til lærere og pædagoger, nye kortere
undervisningsforløb udbudt i samarbejde med Ung i Rudersdal, sommerferieaktiviteter og
jobtræning/virksomhedspraktik.

 

Økonomi

Teatermejeriets tilskuds- og samarbejdsaftale vil tage udgangspunkt i den oprindelige økonomi, hvor foreningen modtager
det aktivitets- og medlemsbaserede tilskud, suppleret med en særlig tilskudsaftale på årligt 270.000 kr.

 

Denne nye forsøgsordning med forpligtende projekter bør indgås med et supplerende tilskud på 100.000 kr. om året i en 3
årig periode. Der etableres en ny aftale, hvoraf det fremgår, hvilke mål Teatermejeriet skal leve op til i forhold til
ovenstående ideer.

 

Såfremt der ønskes en hel eller delvis reduktion af det supplerende tilskud /den særlige tilskudsaftale på 100.000 kr., vil
Kulturområdet anbefale en 3 årig udfasning af beløbet.

 

Finansieringen kan ske – som ved tidligere supplerende aftale – via budgettet for aktivitetstilskud.

 

Kulturområdet foreslår, der evalueres løbende efter hvert år med en slutevaluering i foråret 2021.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter sagen og anbefaler en fremtidig tilskuds- og samarbejdsmodel
til Kultur- og Fritidsudvalget.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018



 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET anbefaler over for Kultur- og Fritidsudvalget, at der indgås en tilskudsaftale for de
kommende 3 år med Teatermejeriet med udgangspunkt i den økonomiske ramme for den oprindelige aftale, suppleret med
100.000 kr., som særligt betinger forpligtende samarbejder med kommunen om Åben Skole, Ferieaktiviteter samt
samarbejder og tilbud med inspirationskurser til lærere og pædagoger. Endvidere ønskes det, at Teatermejeriet nedbringer
ventelisten, således at der sker yderligere optag til foreningen.

 

Aftalen evalueres årligt og første gang ultimo 2019, hvor der særligt tages stilling til målopfyldelsen for de særlige
betingelser med henblik på beslutning om videreførelse af det supplerende tilskud.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Faktaark - Teatermejeriet 2018

Slutevaluering udarbejdet af Teatermejeriet 2018



Punkt 5: Vedbæk Garden - Fremtidssikring af tilskudsmodel mv.
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Resumé

 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 03.12.2014 at indgå en 4-årig aftale med Vedbæk Garden om et årligt driftstilskud
på 200.000 kr. i 2015, 2016, 2017 og 2018. Aftalen om driftstilskud udløber ved udgangen af 2018. Kulturområdet har i
den anledning været i dialog med Vedbæk Garden om tilskudsmuligheder fremadrettet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 28.11.2018 Kulturområdets forslag om en fremtidig tilskudsmodel for Vedbæk
Garden.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

 

Sagsfremstilling

 

Foreningen Vedbæk Garden blev stiftet den 06.03.1958 og har i alle årene været hjemmehørende i Rudersdal Kommune.

 

Vedbæk Gardens aktiviteter omfatter primært undervisning i musik og samspil samt eksercits og tattoo/show med henblik
på at uddanne gardens medlemmer til at kunne spille og underholde til en lang række arrangementer i løbet af året.

 

Vedbæk Garden er en pigegarde og har på nuværende tidspunkt 31 medlemmer i alderen 8-20 år. Foreningen har ansat 6
timelønnede lærere. Der tilbydes undervisning i en lang række instrumenter, herunder trompet/kornet, tuba, bariton,
althorn, trækbasun, fløjte, trommer og slagtøj.

 

Aftale om driftstilskud udløber

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 03.12.2014 at indgå en 4-årig aftale med Vedbæk Garden om, at
Garden i 2015, 2016, 2017 og 2018 modtager et årligt driftstilskud på 200.000 kr. Som en del af aftalen modtog garden
desuden et tilskud i 2015 på 100.000 kr. til indkøb af nye uniformer. Det årlige tilskud er bevilget fra budgettet til
Kulturelle tilskud i henhold til gældende retningslinjer.

 

Vedbæk Gardens 4-årige aftale om driftstilskud udløber ved udgangen af 2018, og i den forbindelse har Kulturområdet
været i dialog med gardens bestyrelse om fremtidige tilskudsmuligheder.

 

Medlemskontingent

Vedbæk Gardens medlemskontingent er i 2018 på 3.240 kr. årligt. Herudover er der en række andre udgifter forbundet
med at være medlem af garden. Disse omfatter indmeldelsesgebyr, gebyr for udlevering og tilpasning af uniform,
deltagerbetaling ved arrangementer, betaling af udstyr så som handsker, t-shirts mv., rens af uniform etc. I 2018 er den
samlede gennemsnitlige udgift for det enkelte medlem inkl. medlemskontingentet på i alt 7.250 kr.



 

Kulturområdets bemærkninger

På baggrund af dialog mellem Vedbæk Garden og Kulturområdet fremsættes forslag om, at det årlige kommunale tilskud,
der bevilges til garden, flyttes fra Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til Kulturelle tilskud til Folkeoplysningsudvalgets
budgetområde.

 

Puljen til Kulturelle tilskud, som Vedbæk Garden indtil nu har fået bevilget tilskud fra, er primært målrettet arrangementer
for voksne. Gardens aktiviteter er målrettet børn- og unge. Derfor vurderer Kulturområdet, at foreningen er mere korrekt
placeret under det folkeoplysende område.

 

Hvis forslaget om flytning af det årlige tilskud til Folkeoplysningsudvalget budgetområde godkendes, vil Vedbæk Garden
formelt skulle søge om at blive godkendt som folkeoplysende forening.

 

Lovgrundlag

Med udgangspunkt i § 6, stk. 2, i folkeoplysningsloven kan Kommunalbestyrelsen beslutte, at dele af rammen til
folkeoplysende tilskud kan reserveres til særlige formål.

 

Da alle medlemmer i Vedbæk Garden er under 25 år, vil et eventuelt særligt tilskud kunne reserveres inden for rammerne
af kapitel 5 i folkeoplysningsloven om tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger for børn og unge.

 

Kommunalbestyrelsen har tidligere via ovennævnte lovgrundlag godkendt retningslinjer for ”Særlig
aktivitetstilskudsordning for børneteaterforeninger”, som vil kunne finde anvendelse i forbindelse med en flytning af
gardens årlige tilskud til folkeoplysningsudvalgets budgetområde.

 

Forslag

Kulturområdet foreslår, at Vedbæk Garden fra og med 2019 modtager tilskud ud fra følgende model i henhold til
folkeoplysningsloven. Modellen foreslås sammensat således:

 

1.

Tilskud efter samme model som ”Særlig aktivitetstilskudsordning for
børneteaterforeninger”

Kulturområdet foreslår, at Vedbæk Garden fra 2019 modtager tilskud efter samme
model som ”Særlig ordning for børneteaterforeninger”. Retningslinjerne yder støtte
direkte til instruktørudgifter. Der vil kunne ydes et tilskud på 1/3 af de budgetterede
udgifter til instruktører. Tilskuddet kan ikke overstige foreningens samlede indtægter
ved kontingenter og egenbetaling.

 

I 2018 budgetterer Vedbæk Garden med en udgift til lønninger til instruktører på
230.000 kr. Det vil udløse et årligt tilskud på 76.666 kr. efter denne ordning.

 

2. Supplerende særordning



Kulturområdet foreslår, at aktivitetstilskuddet suppleres med en særordning fra 2019
således, at Vedbæk Garden bevilges et fast årligt pristalsreguleret driftstilskud på
100.000 kr.

 

Tilskuddet betinges af, at der indgås en 3 årig tilskudsaftale mellem kommunen og
Vedbæk Garden. Af aftalen fremgår forudsætningerne for at modtage driftstilskud,
bl.a. bør garden deltage ved udvalgte større arrangementer og aktiviteter i samarbejde
med Rudersdal Kommune.

 

Der evalueres på tilskudsaftalen ved udgangen af tilskudsperioden.

 

Vedbæk Garden vil herudover, som andre godkendte folkeoplysende foreninger, fremover få mulighed for at søge en
række øvrige tilskudspuljer under folkeoplysningsloven, f.eks. uddannelsestilskud, tilskud til inventar og materiel samt
tilskud fra Start- og udviklingspuljen, Her og nu-puljen m.fl.

 

Økonomi

Det fremlagte forsatte forslag medfører:

 

 

En flytning af det foreslåede beløb på i alt 177.000 kr. til
Folkeoplysningsudvalgets budgetramme med finansiering via Kultur- og
Fritidsudvalgets pulje til Kulturelle tilskud.

 

 

En tilskudsmodel, hvor foreningen i højere grad sidestilles med andre
folkeoplysende foreninger og hvor aktivitets- og medlemsantal vil være
parameter for beregningen af en del af foreningens tilskud.

 

Vedbæk Garden har meddelt, at foreningen ikke søger om driftstilskud under Kulturelle tilskud i 2019. Kulturområdet har
reserveret et beløb på 177.000 kr. fra budgettet til Kulturelle tilskud, idet dette foreslås flyttet til
Folkeoplysningsudvalgets budgetramme.

 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede sagen den 28.11.2019 og vedtog, 

 

at det årlige kommunale tilskud til Vedbæk Garden fra 2019 inden for en ramme på 177.000 kr. flyttes fra Kultur-
og Fritidsudvalgets pulje til Kulturelle tilskud til Folkeoplysningsudvalgets budgetområde,
at der indgås en 3 årig tilskudsaftale med Vedbæk Garden som foreslået,
at tilskudsaftalen evalueres ved udløbet af tilskudsperioden, og
at sagen oversendes til Folkeoplysningsudvalget.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at orienteringen tages til efterretning.



Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tager orienteringen om tilskudsmodel for Vedbæk Garden til efterretning.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 



Punkt 6: Redegørelse for afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2017
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Resumé

 

I henhold til "Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud til Frivillige folkeoplysende foreninger" skal ansøgninger om
aktivitets- og lokaletilskud for det kommende år indsendes senest den 01.11. i året forud, og tilskudsregnskab for året skal
aflægges senest den 15.05. i det efterfølgende år.

Kulturområdet fremlægger en redegørelse for afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2017.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

 

Sagsfremstilling

Kulturområdet sagsbehandler ansøgninger og tilskudsregnskaber i henhold til et administrationsgrundlag, der tager
udgangspunkt i de gældende retningslinjer.

 

Ansøgninger om aktivitets- og lokaletilskud for 2017

For tilskudsåret 2017 blev der indsendt 84 ansøgninger om aktivitetstilskud. Ved ansøgninger om aktivitetstilskud
medtages også ansøgninger fra de flerstrengede seniorsportsforeninger samt børneteaterforeningerne.

 

De 84 ansøgninger for 2017 resulterede i en samlet beregning af aktivitetstilskud for 2017 på 7.109.363 kr. Heraf blev
5.332.022 kr. udbetalt a conto i 2017 med en forventet regulering på 1.777.341 kr. i forbindelse med aflæggelse af
tilskudsregnskab for 2017.

 

For tilskudsåret 2017 blev der indsendt 35 ansøgninger om lokaletilskud.

 

De 35 ansøgninger for 2017 resulterede i en samlet beregning af lokaletilskud på 2.604.235 kr. Heraf blev 1.956.926 kr.
udbetalt a conto i 2017 med en forventet regulering på 647.309 kr. i forbindelse med aflæggelse af tilskudsregnskab for
2017.

 

Tilskudsregnskaber vedr. aktivitets- og lokaletilskud for 2017

82 foreninger har indsendt tilskudsregnskab vedrørende aktivitetstilskud for 2017.

 

2 foreninger har ikke indsendt tilskudsregnskab vedrørende aktivitetstilskud for 2017 og skal derfor tilbagebetale det
udbetalte tilskud for året. Det drejer sig om Paradis Bold (2.925 kr.) og Søllerød Skytteforening (9.600 kr.)

 

5 foreninger indsendte tilskudsregnskaber – uden forudgående ansøgning om forlængelse af indsendelsesfristen – efter
udløb af fristen. For de 5 foreningers vedkommende blev tilskuddet for 2017 nedsat med 10 % i henhold til de gældende
regler. Nedsættelsen af tilskud som følge af for sen indsendelse af tilskudsregnskaberne blev sammenlagt på 68.694 kr. De



5 foreninger var: DDS Frederikslund (3.519 kr.), Holte Tennisklub (11.062 kr.), Rudersdal Bevægelsesakademi (16.128
kr.), Rudersdal Budo Center – nu Søllerød Budo Center (2.679 kr.) og Teatermejeriet (35.306 kr.).

 

De indsendte tilskudsregnskaber resulterede i en samlet beregning af aktivitetstilskud for 2017 på 6.905.576 kr., hvorfor
der blev udbetalt en regulering på 1.573.553 kr., svarende til 203.788 kr. mindre end forventet for året.

 

Den samlede beregning af lokaletilskud for 2017 blev på 2.768.173 kr., hvorfor der blev udbetalt en regulering på 813.197
kr., svarende til 165.888 kr. mere end forventet for året.

 

I alt har 12 af de tilskudsberettigede foreninger (AFS Interkultur København Nord, Birkerød Gymnastik- og
Trampolinforening, DDS Vikingerne Vedbæk Søspejdergruppe, Holte Kano- og Kajakklub, Holte Roklub, Holte Vandski
Klub, Høsterkøb Fodboldklub, Høsterkøb Håndboldklub, Nærum SDA Spejder, Nærum Tennisklub, Rudersdal Bokseklub
og Rudersdal Tennisklub) modtaget anmodning om tilbagebetaling af for meget udbetalt aktivitetstilskud for 2017.

 

1 forening (Holte Vandski Klub) har modtaget anmodning om tilbagebetaling af for meget udbetalt lokaletilskud for 2017.

Den samlede anmodning om tilbagebetaling beløber sig til 36.619 kr.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Status på afregning af aktivitets- og lokaletilskud for 2017

Medlemstal - Foreninger, der har modtaget aktivitets- og/eller lokaletilskud 2017



Punkt 7: Ansøgninger til puljen for tilskud til inventar og materiel 2019
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Resumé

 

I henhold til ”Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde - Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” kan foreningerne
senest den 01.11. fremsende ansøgninger til Folkeoplysningsudvalget om tilskud til inventar og materiel for det
efterfølgende år.

 

Ansøgningsfristen for 2019 var den 01.11.2018. Der er ved ansøgningsfristens udløb indkommet ansøgninger fra 28
foreninger.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

 

I henhold til retningslinjerne kan der gives tilskud til anskaffelse af inventar og materiel til foreningernes virksomhed.
Tilskud gives inden for budgettets ramme efter ansøgning til Folkeoplysningsudvalget på følgende vilkår:

 

Der gives tilskud med maksimalt 50 % af anskaffelsessummen.
Der gives ikke tilskud til driftsbetonede anskaffelser, f.eks. spilledragter, uniformer, bolde, kontorartikler m.m.
Tilskud ydes kun til større varige anskaffelser, som normalt kan anvendes af flere personer ad gangen. De indkøbte
materialer ejes af foreningen og må ikke overladestil nogen anden som eje.
Der kan ikke ansøges om tilskud til inventar og materiel, hvor anskaffelsesbeløbet er mindre end 2.000 kr.
Miljøvenlige og/eller energibesparende løsninger begunstiges ved bevillinger fra puljen til inventar og materiel.
Ved foreningens ophør tilfalder inventar og materiel indkøbt efter denne regel Rudersdal Kommune.

 

Beløb til fordeling

Til fordeling for 2019 er der et beløb på: 480.902 kr.

Dette beløb består af budget for 2019 på 380.000 kr. samt 100.902 kr. bevilget, ej forbrugt for 2018.

De primære årsager til at de bevilgede midler ikke er forbrugt er:

 

Inventar og materiel er anskaffet billigere end budgetteret ved ansøgning
Inventar og materiel er ikke anskaffet. Dette kan skyldes, enten at en planlagt aktivitet ikke er gennemført, eller at
restfinansiering ikke har kunnet skaffes.

 

Kriterier for tilskud for 2019

Folkeoplysningsudvalget fastsatte den 23.10.2018 følgende principper – i prioriteret rækkefølge:

 



1. Der ydes tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel
2. Der ydes tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med en fysisk og/eller psykisk

funktionsnedsættelse eller til andre personer, som har særlige behov for støtte til integration i foreningslivet,
herunder f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen
eller i kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”.

3. Der ydes tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen.
4. Der ydes tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og styrketræningsudstyr.
5. Der ydes ikke tilskud til møbler og lignende

 

Ansøgninger

Alle frivillige folkeoplysende foreninger har ansøgt digitalt via ansøgningsmodulet Emply Project.

 

Kulturområdet har modtaget ansøgninger om tilskud til inventar og materiel fra 28 foreninger til i alt 2.092.258 kr. De
samlede ansøgninger fremgår af vedlagte oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og materiel for 2019
(hvor de forskellige kategorier er anført med hver sin farve). Herudover vedlægges en oversigt over medlemstal i de
foreninger, der har søgt om tilskud til inventar og materiel for 2019.

 

Ansøgningerne fordeler sig på de forskellige kategorier således:

 

Ansøgninger om tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel

(er i bilaget anført med lysegrøn baggrund)
321.208
kr.

Ansøgninger om tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer
med en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller til andre personer,
som har særlige behov for støtte til integration i foreningslivet, herunder
f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i
en aktivitet i foreningen eller i kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”

(er i bilaget anført med gul baggrund)

 

 

0 kr.

Ansøgninger om tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og
unge i foreningen (er i bilaget anført med blå baggrund)

 

499.250
kr.

Ansøgninger om tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt-
og styrketræningsudstyr (er i bilaget anført med lilla baggrund)

 

866.450
kr.

Ansøgninger om tilskud til møbler, bolde, administrationsrelateret materiel
og driftsrelateret materiel (er i bilaget anført med grå baggrund)

 

   405.350
kr.

I alt 2.092.258
kr.

 

Kulturområdets bemærkninger



Kulturområdet har gennemgået samtlige ansøgninger og vurderet, om nogle af ansøgningerne bør henvises til at søge
finansiering via aktuelle driftsområder inden for Kulturområdet eller andre puljer. Dette fremgår af Kulturområdets
forslag for følgende foreninger: Brugerrådet på Rundforbi, DDS Frederikslund Gruppe, Sigma Swim Birkerød og
Teaterforeningen Limenas. Særskilt oversigt over disse forslag vedlægges.

 

Herefter har Kulturområdet fremsat indstillinger i overensstemmelse med ovennævnte kriterier.

 

For at kunne holde budgettet på 480.902 kr. kan de forskellige tilskudstyper imødekommes med følgende procentsatser:

 

Tilskudstype
Foreslået
tilskudsprocent
2019

Tilskudsprocent
2018

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel 37,5 % 37 %

Tilskud til kompenserende inventar og materiel til
personer med en fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse eller til andre personer, som
har særlige behov for støtte til integration i
foreningslivet, herunder f.eks. ny-ankomne
flygtninge, så det vil være muligt for personen at
deltage i en aktivitet i foreningen

Ingen
ansøgninger
modtaget

Ingen
ansøgninger
modtaget

Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i
foreningen 26,5 % 35 %

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel,
herunder vægt- og styrketræningsudstyr 23 % 29 %

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel og
driftsrelateret materiel 0 % 0 %

 

I 2018 var der 400.000 kr. til fordeling, og i 2019 er der 480.902 kr. til fordeling.

 

Fordelingen mellem de forskellige tilskudstyper er forskellig i 2019 i forhold til 2018:

 

Tilskudstype
Ansøgt
beløb
2019

Ansøgt
beløb 2018

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel 321.208
kr.

266.639
kr.

Tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med
en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller til andre
personer, som har særlige behov for støtte til integration i
foreningslivet, herunder f.eks. ny-ankomne flygtninge, så det vil
være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen

 

 

0 kr.

 

 

0 kr.



Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen 499.250
kr. 8.875 kr.

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og
styrketræningsudstyr

866.450
kr.

1.071.793
kr.

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel og
driftsrelateret materiel

405.350
kr.

416.000
kr.

 

Kulturområdets forslag fremgår af vedlagte oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og materiel for
2019.

 

Der er ved behandlingen af ansøgningerne taget hensyn til den enkelte forenings egenkapital, hensættelser med mere.
Såfremt der har været anledning til bemærkninger i den forbindelse, er det anført i forslag til bevilling. Der er endvidere
foretaget en differentiering af max. tilskud inden for de forskellige tilskudstyper, f.eks. sikkerhedsrelateret materiel med
en højere procent end øvrigt aktivitetsrelateret materiel.

 

Det foreslås endvidere, at tilskud bevilges under forudsætning af, at foreningerne kan foretage anskaffelsen af materiellet
inden udgangen af bevillingsåret.

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at Kulturområdets forslag anført i oversigten over ansøgninger om tilskud til inventar og materiel
for 2019 tiltrædes med en bevilling på i alt 480.431 kr.

 

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag for 2019.

 

Endvidere vedtog FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET at disponere 30.000 kr. på Start- og udviklingspuljen og 25.000 kr.
på tilskudspuljen til ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre
faciliteter.

 

Spørgsmålet om tilskud til både og andet større materiel skal særligt drøftes og afklares i forbindelse med
Folkeoplysningsudvalgets evaluering af de forskellige retningslinjer for tilskud i foråret 2019.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag



Oversigt over ansøgninger om tilskud til inventar og materiel 2019

Medlemstal i foreninger, der søger om tilskud til inventar og materiel for 2019

Oversigt over ansøgninger, der foreslås imødekommet via aktuelle driftsområder inden for Kulturområdet eller andre
puljer



Punkt 8: Frivilligt socialt arbejde § 18 - Fordeling af bevilling for 2019

18/13850

Resumé

Folkeoplysningsudvalget behandler en gang årligt ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde. Kulturområdet har
modtaget 49 ansøgninger om tilskud for 2019.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

 

Der har været åbent for ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde siden den 24.09.2018. Ansøgningsfristen var
den 01.11.2018.

 

Alle foreninger der modtog tilskud i 2018 er orienteret via ansøgningsmodulet Emply Project om ansøgningsfrist pr.
01.11.2018. Endvidere er der orienteret som følger:

 

Rudersdal Frivilligcenter har orienteret foreningerne omkring ansøgningsfrist og procedure ved et foreningsmøde
den 11.09.2018
Den 02.10.2018 er der annonceret via ”Klar besked”
Medio oktober er der annonceret i ”Nyhedsbrev for foreninger og frivillige”
Endvidere er der annonceret på foreningernes hjemmeside https://frivillig.rudersdal.dk/søg_tilskud

 

Tematisering for 2019

Folkeoplysningsudvalgets vedtog den 18.09.2018 følgende to tematiseringer for 2019:

 

Aktiviteter der understøtter sundhedskonceptet ”5 veje til et godt liv” – styrk dit netværk, lær noget nyt, lev dit liv
aktivt, vær til stede i nuet og giv af dig selv
Aktiviteter der understøtter ”Deltagelse og fællesskab for alle” – at få flere borgere uden for arbejdsmarkedet med i
det frivillige fællesskab, at inddrage udsatte borgere med psykisk sårbarhed og borgere med fysisk handicap som
frivillige samt at styrke integrationen ved at integrere nydanskere – både børn og voksne i frivillige fællesskaber

 

Alle 49 foreninger har prioriteret sundhedskonceptet ”5 veje til et godt liv”, hvor flere også kunne have prioriteret
”Deltagelse og fællesskab for alle”.

 

Behandling af indkomne ansøgninger

Alle 49 foreninger har søgt inden ansøgningsfristens udløb 01.11.2018. Tre foreninger kan ikke bevilges via § 18 puljen
og henvises til at søge andre puljer. To foreninger er nye.

 

I vedlagte bilag vises de ansøgende foreninger i alfabetisk orden, om det er en Lokalforening, Regional forening eller
Landsdækkende forening, hvis det er en ny forening, er det tydeligt markeret med NY, om det er aktivitet- og/eller

https://frivillig.rudersdal.dk/s%C3%B8gtilskud


driftstilskud der søges, beskrivelse af projektet, hvor meget de evt. fik bevilget i 2018, hvor meget de søger for 2019, hvor
meget Kulturområdet indstiller for 2019 og til hvilke formål samt hvilken tematisering foreningen har prioriteret, og hvis
foreningen har søgt § 79 tilskud.

 

Ved vurdering af de enkelte ansøgninger er anvendt en række parametre for indstilling af tilskud for blot at nævne nogle:

 

Rammer og vilkår - retningslinjer for tilskud

De vedtagne tematiseringer
Puljens størrelse
Medlemstal
Er der egenbetaling
Omfatter indsatsen Rudersdal borgere, når Regionale og Landsdækkende foreninger søger tilskud

 

De tre foreninger som henvises til at søge andre puljer er:

 

Bakkehuset i Vedbæk der henvises til at søge ”Her og nu puljen”,
Haver til Maver Birkerød der henvises til at søge ”Åben skole projekter”
Søllerød Gold Diggers der henvises til at søge ”Start og Udviklingspuljen”

 

De to nye foreninger der søger for 2019 er BROEN-Rudersdal samt Støtteforeningen venner af Aktivitetscenter
Teglporten.

 

Økonomi

49 foreninger har i alt søgt tilskud for 1.094.700 kr. ekskl. moms. Der indstilles i alt 46 foreninger til at modtage tilskud
for 2019 for 443.900 kr. inkl. moms.

 

OPGØRELSE AF BUDGET BELØB

Budget 2019 445.000

Disponeret til nye foreninger i 2019 -10.000

Disponeret til Frivilligprisen 2019 -4.000

Budget til fordeling af tilskud 431.000

Budget til fordeling af tilskud inkl. 3 % tilskudsmoms 443.930

 

FORSLAG TIL DISPONERING AF BUDGET BELØB

Budget 2019 443.930

46 foreninger indstilles med 443.900

Til rest 30



 

Forslag til fordeling af § 18 tilskud for 2019 vedlægges.

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at det fremlagte forslag til fordeling af tilskud til Frivilligt socialt arbejde § 18 for 2019
godkendes med en bevilling på i alt 443.900 kr.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag for 2019.

 

I 2019 skal de eksisterende retningslinjer for alle tilskudsformer drøftes. I forbindelse med denne proces foreslås
endvidere drøftet tilskud til de regionale aktiviteter.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Forslag til fordeling af § 18 tilskud for 2019



Punkt 9: Evaluering af Folkeoplysningsudvalgets arbejde i 2018

18/19232

Resumé

 

Folkeoplysningsudvalget har tidligere besluttet, at udvalget på årets sidste møde evaluerer årets arbejde.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til drøftelse.

 

Sagsfremstilling

 

Til brug for Folkeoplysningsudvalgets evaluering har Kulturområdet udarbejdet vedlagte oversigt over de punkter,
udvalget har behandlet i årets løb.

 

Kulturområdet kan pege på følgende principielle og særlige emner, som Folkeoplysningsudvalget har arbejdet med i
2018:

 

Kriterier for Ungdomslederprisen
Beslutning om tildeling af Talentprisen, Ungdomslederprisen og Frivilligprisen for 2018
Nye ”Regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune”
Sæsonfordeling af Rudersdal Kommuners haller, lokaler og udendørs anlæg
BSV af 2016 – Klage over banefordelingen på kunstgræsbanen på Rundforbi Idrætsanlæg vintersæsonen 2018-19
Ny hal på Dronninggårdskolen - Status
Sundhedsprofil for Rudersdal Kommune
Særlig indsats om tilgængelighed i foreningers egne og lejede lokaler
Orientering om Åben Skole
Rudersdal Billedskole – Nedlæggelse af foreningen og overførsel til Musikskolens ledelse og administration
Sommerferieaktiviteter
Ansøgninger om godkendelse af nye foreninger: Racketlon Nordsjælland, Ruderdal Akvarieklub, Ultimate Dragons
Youth Rudersdal
Beretninger fra følgende grupper: Aftenskoler, tennisklubber, badmintonklubber og squashklub
Fortællinger om synergier og samarbejdsflader af Folkeoplysningsudvalgets repræsentanter fra råd og bestyrelser –
Rudersdal Musikskole, Ung i Rudersdal, Rudersdal Seniorråd og Rudersdal Handicapråd
Møder i Seniorrådets hus i Skodsborg, Rundforbi Tennishal og Birkerød Badmintonhal
Besigtigelsestur til tennisklubber og -anlæg – Holte Tennisklub, Nærum Tennisklub, Rundforbi Tennishal,
Nonnesøens Tennisklub, Birkerød Tennisklub
Temamøde med tennisklubberne

 

Kulturområdet foreslår, at udvalget evaluerer sin virksomhed i 2018 med udgangspunkt i spørgsmålene:

 

-          Hvad har givet mest mening for dig som medlem af Folkeoplysningsudvalget?

-          I hvilke situationer synes du, at udvalget har fungeret bedst?

-          Hvad vil du anbefale, at udvalget skal gøre mere af?



-          Hvad vil du anbefale, at udvalget skal gøre mindre af?

-          Har du gode råd til forvaltningen?

 

Indstilling

 

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget evaluerer sit arbejde i 2018.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 11-12-2018

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

 

Folkeoplysningsudvalget drøftede udvalgets arbejde i 2018 og pegede på følgende temaer til evalueringen for 2018:

 

Udvalget har været glad for foreningsbesøg i forlængelse af udvalgsmøderne. Møder med foreninger kan
tydeliggøres over for udvalgets medlemmer udover i årsplanen. Der var ikke så stor deltagelse i det sidste halvår af
udvalgsperioden.
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget mødes i 2019. Mødet
afklares nærmere i forbindelse med den kommende planlægning af Idrætsanalysen og de 3 indsatsområder (tennis,
gymnastik og fodbold).
Kulturforeninger og frivillige sociale foreninger ønskes inddraget i årsplanen ligesom øvrige dialogmøder med
foreninger.

 

Jakob Kjærsgaard, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af
punktet.

 

Bilag

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2018
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